
   

1 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona 89/2012, občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE A FARMÁŘSTVÍ JESENÍK  

Právní forma : Příspěvková organizace 

Se sídlem : U Jatek 8, 790 01  Jeseník 

IČ : 00495433 

DIČ : CZ00495433 

Zastoupená : PhDr. Silvií Pernicovou, ředitelkou školy 

  telefon: 584 487 720, e-mail: pernicova@sosjesenik.cz 

Bankovní spojení : Komerční banka, a. s. 

  č. ú.: 13732841/0100 

dále jako „kupující“ 

 

a 

 

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., odštěpný závod Brno 

Právní forma : společnost s ručením omezeným 

Se sídlem/ : Vrchlického 18/31, Košíře, 150 00 Praha 5 

místem podnikání : Řípská 13a, 627 00 Brno 

IČ : 47124652 

DIČ : CZ47124652 

Zastoupený : Michael Antosch, jednatel společnosti 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- organizačních : Michael Schindler, vedoucí odštěpného závodu 

Bankovní spojení : Raiffeisenbank a.s. 

   č. ú.: 5020015843/5500 

 

dále jako „prodávající“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu: 

 
 
 



   

2 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nové zboží – 9ti místný osobní automobil ve specifikaci 
a ceně dle nabídky ze dne 22.1.2018 v rámci veřejné zakázky „Dodávka 9ti místného osobního 
automobilu“ vyhlášené dne 15. 1. 2018 (dále jen „předmět smlouvy“), včetně dopravy, zaškolení 
obsluhy a údržby a převést na kupujícího vlastnická práva k předmětu smlouvy. Cenová nabídka 
je přílohou č. 1 k této smlouvě jako její nedělitelná součást.  

2. Předmětem smlouvy je dodávka 9ti místního automobilu, kterého technická specifikace je 
uvedená v cenové nabídce, která je přílohou č.1 této smlouvy a vychází z  nabídky v rámci veřejné 
zakázky uvedené v odst. č. 1 tohoto článku. 

3. Kupující se zavazuje předmět smlouvy od prodávajícího převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle čl. 
II. této smlouvy. 

 

II. Cena 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy celkovou cenu ve výši  702 479,-- 
Kč bez DPH (sedmsetdvatisícčtyřistasedmdesátdevetkorunčeských), 147 521,-- Kč 21 % DPH 
(stočtyřicetsedmtisícpětsetdvacetjednakorunčeských) a 850 000,-- Kč včetně DPH 
(osmsetpadesáttisíckorunčeských ). 

2. Celková cena předmětu smlouvy je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že se 
předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na 
stanovení celkové ceny předmětu smlouvy. Celková cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
nezbytné k dodání předmětu smlouvy, a to včetně nákladů spojených s dopravou předmětu 
smlouvy na místo dodání, odborného zaškolení obsluhy i údržby. 

3. Celkovou cenu je možné překročit v případě, že v průběhu realizace předmětu smlouvy dojde ke 
změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu 
smlouvy. Jiné podmínky pro překročení celkové ceny kupující nepřipouští. V případě změny sazby 
daně z přidané hodnoty (zvýšení či snížení) nejsou smluvní strany povinny uzavírat ke smlouvě 
dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude k datu uskutečnění zdanitelného plnění 
uvedena v daňovém dokladu – faktuře. 

 

III. Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje zálohy. 

2. Sjednanou celkovou cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě faktury – daňového dokladu, 
který je prodávající oprávněn vystavit po předání předmětu smlouvy v souladu s touto smlouvou. 
Splatnost kupní ceny se sjednává 30 dnů ode dne předání daňového dokladu kupujícímu. Úhradu 
kupní smlouvy kupující uhradí bezhotovostně na běžný účet prodávajícího, prostřednictvím 
poskytovatele peněžních služeb.   

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve ke dni dodání a převzetí předmětu smlouvy 
kupujícímu, nejpozději však do 15 dnů ode dne dodání a převzetí předmětu smlouvy.  

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje, nebo 
nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn vrátit ji 



   

3 
 

prodávajícímu. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začne plynout vždy až dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu. 

5. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů), případně další níže také uvedené údaje, zejména: 

- Označení faktury a její číslo. 

- Označení kupujícího – název, sídlo, IČ a DIČ, bankovní spojení. 

- Označení prodávajícího – obchodní firma, sídlo, IČ a DIČ, bankovní spojení. 

- Předmět smlouvy (účel výdaje), číslo smlouvy kupujícího a den jejího uzavření. 

- Cena – fakturovaná částka. 

- DPH v platné výši. 

- Datum vystavení a odeslání faktury. 

- Datum uskutečnění zdanitelného plnění. 

- Splatnost faktury. 

- Razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 
faktury. 

- Přílohou faktury bude dodací list potvrzený kupujícím - osobou oprávněnou jednat ve 
věcech organizačních. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu 
kupujícího. 

7. Platba proběhne výhradně v českých korunách, rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 
v této měně. 

8. Prodávající se zavazuje použit na faktuře číslo bankovního účtu zveřejněné v registru plátců podle 
§ 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“). 

9. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty 
ve smyslu § 109a ZDPH,  pokud prodávající bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na 
bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem 
daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím  dálkový přístup). Obdobný 
postup je kupující oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
bude o prodávajícím zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující kupujícímu uplatnit zvláštní 
způsob  zajištění daně podle § 109a ZDPH, bude kupující o této skutečnosti prodávající 
informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na 
účet prodávající vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu 
splatnosti. V případě, že kupující institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve 
shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty 
uvedené na daňovém dokladu vystaveném prodávajícím na účet prodávajícího vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku 
kupujícího odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné 
plnění. 

IV. Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu nejpozději do 30 týdnů od uzavření 
smlouvy a kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít. 



   

4 
 

2. Místem dodání předmětu smlouvy je adresa sídla kupujícího – Střední škola gastronomie a 
farmářství Jeseník, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 

3. Prodávající je povinen oznámit termín předání předmětu smlouvy kupujícímu nejméně 3 
pracovní dny předem. Termín předání může být jen v pracovní dny v době od 8:00 hod. do 14:00 
hod. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději v den předání předmětu smlouvy veškeré 
doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání předmětu smlouvy. Převzetím předmětu smlouvy 
se rozumí kompletní a bezvadná dodávka zboží do místa dodání. 

5. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem jeho předání a převzetí. 

6. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem předání a převzetí předmětu 
smlouvy. 

7. Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění. 

V. Záruční podmínky 

1. Záruční doba, kterou prodávající poskytuje kupujícímu na předmět smlouvy, je 2 + 2 roky 
s omezením 200 000 km ve 3. a 4. roce provozu. Záruka se vztahuje na vozidlo ve stavu, ve 
kterém opouští výrobní závod, nevztahuje se na součásti vozu, které byly na vozidlo 
namontovány nebo umístněny dodatečně (úpravy, příslušenství). Pro záruku platí aktuální 
všeobecné záruční podmínky importéra/výrobce, uvedené v dokladech automobilu. Záruční doba 
začíná běžet dnem předání a převzetí předmětu smlouvy dle čl. IV. této smlouvy. 

2. Záruka za jakost předmětu smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění. 

VI. Sankce a odstoupení od smlouvy 

1. Za prodlení prodávajícího s předáním předmětu smlouvy dle čl. IV. této smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý den z prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu smlouvy dle čl. IV. této smlouvy delším 
než 10 dnů je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy se tato 
smlouva od počátku ruší. 

3. Uplatněním sankcí není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody, způsobené nesplněním 
povinností dle této smlouvy. 

VII. Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Nebude-li možné 
vzájemné eventuální spory urovnat dohodou smluvních stran, budou předloženy k projednání a 
rozhodnutí příslušnému soudu. 



   

5 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 stejnopisy a 
prodávající 2 stejnopisy. 

4. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího uzavření. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že byla uzavřena svobodně a vážně a 
že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. Na důkaz toho připojují podpisy osob 
oprávněných za smluvní strany jednat. 

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a souhlasí 
s případným zveřejněním této smlouvy v souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

7. Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1: Cenová nabídka ze dne 22.1.2018 

 

8. O uzavření této smlouvy rozhodla ředitelka Střední školy gastronomie a farmářství Jeseník dne 
19.2.22018 v souladu s přílohou č. 3 Principy zadávání veřejných zakázek Směrnice Olomouckého 
kraje směrnice č. 5/2016 ze dne 17. 7. 2017 Zásady řízení PO zřizovaných OK 
 

9. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, se 
smluvní strany dohodly, že tuto kupní smlouvu uveřejní v registru smluv, za podmínek 
stanovených uvedeným zákonem,  kupující.   

 

V ............................................  V ............................................  

 

Dne .......................................  Dne ........................................  

 

 

 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 

 

 ..............................................   ..............................................  
Střední škola gastronomie a Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., odštěpný závod 
 farmářství Jeseník Brno 
 PhDr. Silvie Pernicová Michael Schindler 
 ředitelka školy vedoucí odštěpného závodu 



 

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o.,  
Porsche Brno  
 
 
 

Cenová nabídka  
05166-3256C156 

 

Jméno: Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., Porsche Brno 
Sídlo: Řípská 13a, 62700 Brno 

IČO: 47124652 Info email: info.brno1@porsche.cz 

DIČ: CZ47124652 Tel: +420548421111 

Zapsaný v OR: Městského soudu v Praze 12939 C 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 5020015843/5500 

IBAN: BIC/SWIFT: RZBCCZPP 

Zástupce: Drábek Zden ěk Mobil: +420 724 039 684 Email: zdenek.drabek@porsche.cz 

 

Jméno: Střední škola gastronomie a farmá řství Jeseník 
Sídlo/Bydliště: U Jatek 916/8, 790 01  Jeseník 

IČO/RČ/č.OP: 00495433 Info email: pernicovas@gmail.com 

DIČ: CZ00495433 Tel: +420734470747 

Zástupce: PhDr. Silvie Pernicová  Mobil: +420584487709 Email: info@sosjesenik.cz 
 
 

Tovární značka: Volkswagen  

Model: T6 Kombi 2,0 TDI 4MOT KR EU6  SGB1F500 

Objem motoru: 1968 ccm Barva vozu: Bílá Candy 

Výkon kW/k: 110/150 Barva potahů: Titanově černá 

Převodovka: 6-stupňová převodovka Kód barvy: B4B4 / JG 

Číslo karoserie: Číslo komise: 
 
Poznámky:  

 
 
Cena vozidla 
Cena vozidla v CZK včetně 21% DPH: 
Základní cena vozidla  974 340,-- 
 
Barva vozidla / obj. kód: Bílá Candy  / B4B4 0,-- 
 
Zvláštní výbava  / obj. kód:   
9 míst (3+3+3+0):  / ZM8 3M9 22 793,-- 

- dvojsedadlo spolujezdce  
- v 1.řadě sedadel v prostoru pro cestující vlevo dvojsedadlo, vpravo jednosedadlo sklopné a překlopné, s funkcí 
Easy-Entry  
- ve 2.řadě sedadel v prostoru pro cestující trojsedadlo, sklopné  

Celková hmotnost vozidla 3000 kg  / 0WQ 21 093,-- 
Klimatizace "Climatic":  / KH3 49 398,-- 

- poloautomatická regulace  
- druhý výměník topení v prostoru pro cestující  
- druhý výparník  

Loketní op ěrky pro sedadlo řidi če / 4S2 2 631,-- 
Multifunk ční ukazatel "Plus":  / ZEN 8 881,-- 

- černobílý LCD displej s rozšířenými funkcemi (obsahuje 4 měřící přístroje)  
- asistent rozpoznání únavy řidiče  

Paket "Sv ětla a výhled":  / P4A 7 761,-- 
- automatický spínač světlometů s funkcí "Coming home/Leaving home"  
- vnitřní zpětné zrcátko s automatickou clonou  
- dešťový senzor pro stěrače předního skla  

Potahy sedadel "Austin" látkové  / $1L 0,-- 
Rádio "Composition Colour"  / ZI4 18 198,-- 

- 5" barevný dotykový displej  
- 4 reproduktory vpředu  
- slot na SD kartu  



- Aux-in vstup  
- USB (kompatibilní i-Pod/iPhone/i-Pad)  
- FM/AM příjem  
- CD přehrávač mp3/wma  

Tažné zařízení - napevno namontované  / 1D1 18 480,-- 
Telefonní rozhraní Bluetooth  / 9ZX 0,-- 
Tempomat  / 8T2 8 252,-- 
Vůz není ur čen k podstatné úprav ě: / $BP 0,-- 

- dle sdělení kupujícího není prodávaný vůz určen k další úpravě.  
Vyhřívané čelní sklo:  / 4GR 13 217,-- 

- vrstvené sklo s vyhříváním  
Výškov ě nastavitelné sedadlo řidi če: / 3L1 7P5 2 830,-- 

- s bederní opěrkou manuálně nastavitelnou  
Zadní st ěrač s vyh říváním (k řídl.dve ře): / 4HS 3 797,-- 

- stěrač na zadních dveřích s ostřikovačem  
- vyhřívání pro zadní okno  

 
Doplňková výbava: 
Povinná výbava v brašn ě  574,-- 
Gumové koberce vp ředu   1 206,-- 
Doprava vozu na adresu zadavatele   5 627,-- 

U Jatek 8, 790 01 Jeseník  
Sada zimních pneu 215//65 R16 T105/107   17 960,-- 

značky Barum SnoVanis 2 na ocelových discích  
 
  
Cena vozidla a výbavy v četně 21% DPH: 1 177 038,-- 
 
 
Speciální podmínky: -327 038,-- 
 
Kone čná cena vozidla v četně 21% DPH: 850 000,-- 
21% DPH: 147 521,-- 
Konečná cena vozidla bez DPH: 702 479,-- 
  
Zvolená příplatková výbava nahrazuje sériovou výbavu stejného charakteru, i když to není u jednotlivých položek 
uvedeno. 
 
Brno, dne: 22.01.2018 



Sériová výbava vozu Volkswagen T6 Kombi 2,0 TDI 4MOT KR EU6: 
 

- 1 funkční klíč + 1 pevný klíč 

- 12 V zásuvka v kabině řidiče: 
 - nekuřácké provedení: bez zapalovače a 
 popelníku 

- 16" kola ocelová 

- 16" podvozek 

- 3. brzdové světlo 

- 5 míst (2+3+0+0): 
 - jednosedadlo spolujezdce 
 - v 1. řadě sedadel v prostoru pro 
 cestující dvojsedadlo vlevo, vpravo 
 jednosedadlo sklopné a překlopné s 
 funkcí Easy-Entry 

- Airbag řidiče a spolujezdce: 
 - možnost deaktivace airbagu spolujezdce 

- Asistent pro rozjezd do kopce 

- Automatický spínač denního svícení 

- Body pro uchycení střešního nosiče 

- Body pro uchycení střešního nosiče: 
 - 8 pro krátký rozvor 
 - 10 pro dlouhý rozvor 

- Centrální zamykání s dálkovým ovládáním: 
 - bez bezpečnostní pojistky 
 - možnost uzavření zevnitř 
 - 1 funkční klíč a 1 pevný klíč 

- Determální skla (zelená) 

- Dětská pojistka pro posuvné dveře v 
 prostoru pro cestující 

- Elektrika I: 
 - vnější zrcátka elektricky nastavitelná 
 a vyhřívaná 
 - elektrické stahování oken 

- Elektronický imobilizér 

- Emisní norma EURO 6 
 (u TDI včetně filtru pevných částic DPF) 

- ESP včetně brzdového asistentu, asistent 
 pro rozjezd do kopce, ABS, EDS, 
 ASR, MSR 

- ISOFIX pro upevnění dětské sedačky v 1. 
 řadě sedadel za řidičem a spolujezdcem 

- Kontrola poklesu tlaku vzduchu v 
 pneumatikách 

- Kotoučové brzdy na všech kolech 

- Kryty vnějších zpětných zrcátek: 
 - madlo a kliky dveří černé 

- Mřížka chladiče: 
 - nelakovaná 
 - jedna chromovaná lišta 

- Multikolizní brzda 

- Nárazník vozu - šedý 

- Nářadí a zvedák 

- Nástupní schůdek v kabině a prostoru pro 
 cestující/nákladovém prostoru 

- Obložení dveří plastem 

- Odkládací box ve dveřích kabiny s 
 držákem na nápoje 

- Odkládací přihrádka s krytem: 
 - uzamykatelná 

- Osvětlení nástupního schůdku v prostoru 
 pro cestující 

- Paket "Kombi": 
 - gumová podlaha v kabině řidiče a 
 prostoru pro cestující/nákladovém 

 prostoru 
 - topení v kabině řidiče a v prostoru 
 pro cestující s mechanickou regulací 
 - přihřívač motoru (pouze pro diesel) 
 - osvětlení nástupního schůdku v 
 prostoru pro cestující 

- Palivová nádrž 70 l (diesel) 

- Pevná okna v prostoru pro cestující: 
 - vzadu vpravo 

- Pevná okna v prostoru pro cestující: 
 - vzadu vlevo 

- Plnohodnotné rezervní kolo ocelové 

- Pneumatiky 205/65 R16 C 107/105 T 
 s optimalizovaným valivým odporem 

- Polovysoké obložení bočních stěn z 
 tvrdých desek 

- Posuvné dveře v nákladovém 
 prostoru/prostoru pro cestující: 
 - vpravo 

- Potahy sedadel "Austin" látkové 

- Prachový a pylový filtr 

- Prodloužená záruka výrobce 2+2 /200 000: 
 - 2 + 2 roky / 200 000 km 
 - platí co nastane dříve 
 - záruka se vztahuje na vozidlo ve 
 stavu, ve kterém opouští výrobní závod 
 - nevztahuje se na součásti vozu, které 
 byly na vozidlo namontovány nebo 
 umístěny dodatečně (úpravy, 
 příslušenství) 

- Příprava pro rádio: 
 - anténa integrovaná ve vnějším zpětném 
 zrcátku 
 - 2 reproduktory vpředu 

- Servořízení s výškově a sklonově 
 nastavitelným tříramenným volantem 

- Start-Stop: 
 - BlueMotion Technology 
 - s rekuperací brzdného účinku 

- Středové kryty kol 

- Tažné oko vpředu a vzadu 

- Teleskopické tlumiče 

- Tepelně izolující přední sklo 

- Topení s mechanickou regulací v kabině 
 řidiče 

- Travel & comfort system: Základní modul 
 pro držáky: 
 - uchycení na vzpěry hlavových opěrek 
 - obj. číslo 000061122 

- Úchytná oka v podlaze: 
 - 6 ok u krátkého rozvoru 
 - 8 ok u dlouhého rozvoru 

- Vnější zpětné zrcátko levé: 
 - asférické 

- Vnější zpětné zrcátko pravé: 
 - konvexní 

- Vnitřní ochrana nákladové hrany plastová 

- Vnitřní stropní osvětlení 

- Vyhřívané zadní okno 

- Výškově nastavitelné opěrky hlavy 

- Zadní křídlové dveře prosklené: 
 - vyhřívané 

- Zesílená houkačka 

 

 

 


